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Årsberetning 2024 
Det Postgraduate Lægelige Uddannelsesudvalg (DPU)  
 

DPUs formål 
DPU's overordnede formål er at medvirke til udvikling og kvalitetssikring af basis- og speciallæge-
uddannelsen på Aalborg Universitetshospital med inddragelse af involverede aktører. 
 

DPUs medlemmer 
Udvalget refererer til lægefaglig direktør Søren Pihlkjær Hjortshøj og bestod ved udgangen af 
2024 af følgende medlemmer:  
 
Anja Kirstein (Formand), Trine Lignell Guldberg (UKO), Trine Langfeldt Hagen (Overlægerådet), 
Jens Jakob Riis (UAO), Petra Rössel (UAO), Chris Bath Søndergaard (postgraduat PKL), Stig An-
dersen (prægraduat PKL), Mikkel Lønborg Friis (Færdigheds- og Simulationstræning), Lykke 
Østergaard Laursen (tværgående hospitals-UKYL), Christian Hvidtfeldt (AP-UKYL), Mille Mose-
gaard (UKYL), Vibe Lyng Lindgren (UKYL), Malene Lund Abildgren (Yngre Lægerådet), Maria Bir-
gitte Søndermølle (Yngre Lægerådet), Lotte Hoelgaard Christensen (sekretærfunktion) 
 

Møder 2024 
DPU har afholdt 4 ordinære møder i 2024. Flere oplysninger om DPU, kommissorium samt refera-
ter af møderne kan findes på Lægers Uddannelsesforum: https://aalborguh.rn.dk/luf  
 

DPU-arbejdet 2024 
Nyt kommissorium for udvalget 
DPU har i 2024 arbejdet med at opdatere kommissoriet for udvalget. Det nye kommissorium 
blev godkendt i juni og inkluderer blandt andet en opdatering af formålene med udvalget til føl-
gende: 

• Udvikling og kvalitetssikring af KBU og speciallægeuddannelse på Aalborg UH  
• Understøttelse af Aalborg UH som uddannelsesgiver 
• Understøttelse og rådgivning af ledelsessystemet 
• Understøttelse af forskning i medicinsk uddannelse 
• Sikring af videndeling og erfaringsudveksling 

Derudover blev der indført et årshjul for udvalgets møder. Sammensætningen af udvalget blev 
også justeret, så der nu er 2 UAO-pladser og 2 UKYL-pladser i udvalget. 

 
UDDANNELSENS SAMMENSÆTNING 
KBU-forløb med Psykiatri 
Indenrigs- og Sundhedsministeriet har besluttet, at der fremover skal være delforløb i psykiatri i 
den kliniske basisuddannelse startende fra 2025. DPU har diskuteret, hvordan man kan hånd-
tere det reducerede antal forløb på Aalborg UH og sikre en god fordeling af KBU-lægerne.  

https://aalborguh.rn.dk/luf


 

Side 2 af 2 

Hospitalsophold for AP-læger 
Det er besluttet, at hoveduddannelsen i Almen Medicin skal omlægges, så hospitalsdelen fra 
2026 bliver på 24 måneder. DPU har diskuteret forskellige løsningsforslag, der kan sikre, at AP-
lægerne får den nødvendige læring og trivsel. 

 
INTERNE PROCESSER 
Vagtstruktur 
DPU har løbende fulgt arbejdet med ny medicinsk vagtstruktur, som Enheden for Postgraduat 
Lægelig Uddannelse deltager i. 

3-timersmøderne 
DPU godkendte 3-timersrapporten 2024 med emnet "Psykologisk tryghed". Rapporten fik ro-
sende ord med på vejen, og der blev stillet forslag om, at den bliver præsenteret ved Rådet for 
tilknytning, uddannelse og rekruttering samt ved et Staffmeeting. For 2025 er temaet for 3-ti-
mersmøderne "Flytning af uddannelse". 

 
UNDERVISNING, TEMAMØDER, KONFERENCER 
Årsmøde for uddannelsesnøglepersoner 
I november blev der afholdt årsmøde for uddannelsesnøglepersoner for anden gang, hvor em-
net var "Flytning af uddannelse". Mødet satte fokus på afdelingernes forberedelse på den kom-
mende flytteproces, og hvordan man kan sikre, at uddannelsen fortsat kan opretholdes på et 
højt niveau.  

Simulationstræning 
Forankring af simulationstræningen i klinikken har været diskuteret. NordSim kan stå for det 
praktiske og opsætningen, men der er brug for, at afdelingerne kommer med input til det fag-
specifikke og sammensætter uddannelsestilbuddene. Samtidig er det nødvendigt at afdelin-
gerne prioriterer ressourcer til simulationstræning; såvel økonomiske ressourcer som personale-
mæssige ressourcer. 

 
UDDANNELSESPULSEN PÅ AALBORG UNIVERSITETSHOSPITAL 
Under "bordet rundt" blev der rapporteret om inspektorbesøg og selvevalueringer, som har ført 
til initiativer for at forbedre uddannelsesmiljøet.  

Endvidere er rekruttering et tilbagevendende emne, og det virker overordnet til at gå bedre end 
tidligere år. Derudover er der fokus på, at der kommer flere medicinstuderende i fremtiden, og 
hvordan det skal kunne rummes. 

Der er kommet flyttedatoer, og man er begyndt at snakke om det uddannelsesmæssige ifm. ud-
flytning til Hospitalsbyen, herunder blandt andet det at en del afdelinger bliver delt.  

 
På vegne af DPU – 21. januar 2025 
Anja Kirstein, formand 
Lotte Hoelgaard Christensen, specialkonsulent 
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